
「連合埼玉」発 第１３９号  

２０１２年 ７月５日 

構成組織代表者 殿 

福祉事業団体代表者 殿 

「 連 合 」 埼 玉 県 連 合 会 

 会 長  小林 直哉 

 

「福島県産 桃（あかつき）」の購入支援における安全性について 
 

向暑のみぎり、貴組織におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、連合埼玉の運動に対し、日頃からのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、6月21日付発信文書130号にて「福島県産 桃（あかつき）の購入支援のお願い」

についてご案内いたしました。 

その後、いくつかの構成組織ならびに福祉事業団体より、「放射性物質に対する安全性」

について問い合わせがありました。 

確認を行った結果、下記のように安全性が確保されていることが証明されました。 

皆様方におかれましては、「安心・安全」であることをアピールいただき、更なる展開を

はかっていただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．収穫地 ： 福島県福島市飯坂地区 

２．栽培者 ： 沖根山生産組合 （とりまとめは、まるせい果樹園） 

３．安全性の証明について ：  

①日本ＧＡＰ協会の認定農場での、栽培・収穫 

（土壌に対する安全性、添付資料１） 

※詳細は、日本ＧＡＰ協会のＨＰをご参照ください。http://jgap.jp/ 

②福島県による検査データならびに知事の安全宣言 

（製品に対する安全性、添付資料２） 

※詳細は、福島県ＨＰをご参照ください。 

・福島県知事の安全宣言： 

http://wwwcms.pref.fukushima.jp/pcp_portal/PortalServlet?DISP 

LAY_ID=DIRECT&NEXT_DISPLAY_ID=U000004&CONTENTS_ID=23692 

・検査結果（ふくしま新発売。ＨＰ）：http://www.new-fukushima.jp/ 

③発送商品に検査結果表の添付（発送する商品の 1 箱ずつに検査表を添付） 

 

以 上 

 

本件についてご不明な点がございましたら、担当副事務局長：増田までご連絡ください。 

ＴＥＬ：０４８－８３４－２３００ 

http://jgap.jp/
http://wwwcms.pref.fukushima.jp/pcp_portal/PortalServlet?DISP　LAY_ID=DIRECT&NEXT_DISPLAY_ID=U000004&CONTENTS_ID=23692
http://www.new-fukushima.jp/
http://www.rengo-saitama.jp/html/activity/rentai_file/momo_doc03.pdf
http://www.rengo-saitama.jp/html/activity/rentai_file/momo_doc04.pdf

